

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

на 30 июня 2019 г.

Организация ФГУП "Почта России"
 Идентификационный номер налогоплательщика _____
 Вид деятельности Деятельность национальной почты
 Организационно-правовая форма/форма собственности _____
 Федеральное государственное унитарное предприятие/Федеральная собственность
 Единица измерения: тыс. руб.
 Местонахождение (адрес) 115127, Москва, Варшавское шоссе, дом № 37

Форма по ОКУД	0710001		
Дата (число, месяц, год)	30	06	2019
по ОКПО	13580559		
ИНН	7724261610		
по ОКВЭД	53.10		
по ОКОПФ/ОКФС	65241	12	
по ОКЕИ	384		

Пояснения	АКТИВ	Код строки	На 30 июня 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	I	2	3	4	5
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	2 500 509	2 625 110	2 701 035
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	36 027 835	34 457 726	31 159 022
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	140	215	365
	Финансовые вложения	1170	15 559 820	15 530 377	11 317 927
	Отложенные налоговые активы	1180	4 444 087	3 978 094	4 664 332
	Прочие внеоборотные активы, в том числе	1190	5 650 208	7 834 041	7 710 291
	Незавершенное строительство	1195	4 573 036	6 804 707	6 738 605
	ИТОГО по разделу I	1100	64 182 599	64 425 563	57 552 972
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы, в том числе:	1210	10 459 328	10 346 413	10 436 299
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	3 871 056	4 037 440	4 220 034
	готовая продукция и товары для перепродажи	1214	6 440 000	6 240 135	6 118 168
	расходы будущих периодов	1216	148 272	68 838	98 097
	прочие запасы и затраты	1217	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	193 992	153 856	161 451
	Дебиторская задолженность, в том числе:	1230	21 631 232	21 053 891	20 394 929
	покупатели и заказчики	1231	8 930 339	5 807 702	5 568 147
	авансы выданные	1232	2 977 415	3 194 080	3 154 124
	прочие дебиторы, включая долгосрочную дебиторскую задолженность	1233	9 723 478	12 052 109	11 672 658
	Финансовые вложения за исключением денежных эквивалентов	1240	-	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	99 714 197	203 462 790	170 809 388
	Прочие оборотные активы, в том числе	1260	4 167 175	3 808 728	4 000 648
	прочие оборотные активы по переводным операциям	1261	3 014 055	2 782 624	2 891 155
	Итого по разделу II	1200	136 165 924	238 825 678	205 802 715
	БАЛАНС	1600	200 348 523	303 251 241	263 355 687

Пояснения	ПАССИВ	Код строки	На 30 июня 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	1	2	3	4	5
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	243 108	243 108	243 108
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	356 293	358 643	378 593
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	36 466	36 466	36 466
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	17 437 500	22 144 663	19 382 542
	ИТОГО по разделу III	1300	18 073 367	22 782 880	20 040 709
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	42 818 194	32 794 776	38 912 574
	Отложенные налоговые обязательства	1420	1 384 383	1 370 653	1 145 545
	Оценочные обязательства	1430	4 564 815	3 523 130	3 306 970
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	ИТОГО по разделу IV	1400	48 767 392	37 688 559	43 365 089
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	13 863 696	17 074 348	9 447 180
	Кредиторская задолженность, в том числе:	1520	29 399 879	31 908 783	25 878 027
	поставщики и подрядчики	1521	7 825 518	12 605 958	8 478 845
	задолженность перед персоналом организации	1522	2 870 604	2 771 340	2 538 652
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	2 309 387	1 719 644	1 591 037
	задолженность по налогам и сборам	1524	4 794 384	3 518 657	3 937 076
	авансы полученные	1525	8 322 312	8 894 328	7 756 469
	задолженность перед учредителями	1526	-	-	-
	прочие кредиторы	1527	3 277 674	2 398 856	1 575 948
	Доходы будущих периодов, в том числе	1530	1 202 537	1 223 946	765 278
	целевое финансирование	1535	500 000	500 000	-
	Оценочные обязательства	1540	10 772 740	11 196 916	9 192 800
	Прочие обязательства, в том числе	1550	78 268 912	181 375 809	154 666 604
	прочие обязательства по переводным операциям	1551	78 268 911	181 375 806	154 666 602
	ИТОГО по разделу V	1500	133 507 764	242 779 802	199 949 889
	БАЛАНС	1700	200 348 523	303 251 241	263 355 687

Руководитель

(подпись)

А.С. Кокорев

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Е.А. Кокорева

(расшифровка подписи)

26 июля 2019г.

(дата составления документа)



Отчет о финансовых результатах
За январь-июнь 2019 г.

Организация ФГУП "Почта России"

Форма № 2 по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

КОДЫ		
710002		
30	06	2019
13580559		
7724261610		
53.10		
65241	12	
384		

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид деятельности Деятельность национальной почты

Организационно-правовая форма / форма собственности

Федеральное государственное унитарное предприятие/Федеральная
собственность

Единица измерения: тыс. руб.


Пояснение	Наименование показателя	Код	За январь-июнь 2019 г.	За январь-июнь 2018 г.
1	2	3	4	5
	Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей), всего	2110	89 266 867	87 186 466
	в том числе:			
	Выручка от услуг почтовой связи	2111	66 297 722	65 395 493
	Выручка от торговой деятельности	2112	12 299 567	11 615 563
	Выручка от денежного посредничества	2113	4 911 786	4 730 060
	Выручка от прочей деятельности	2114	5 757 792	5 445 350
	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг, всего	2120	(84 862 182)	(84 113 378)
	в том числе:			
	Себестоимость услуг почтовой связи	2121	(67 717 743)	(68 480 567)
	Себестоимость торговой деятельности	2122	(7 805 211)	(7 518 183)
	Себестоимость денежного посредничества	2123	(4 186 021)	(3 752 635)
	Себестоимость прочей деятельности	2124	(5 153 207)	(4 361 993)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	4 404 685	3 073 088
	Коммерческие расходы	2210	(5 337 249)	(5 466 329)
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(932 564)	(2 393 241)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	1 022 715	923 740
	Проценты к уплате	2330	(2 071 732)	(1 930 079)
	Прочие доходы	2340	2 315 659	3 247 799
	Прочие расходы	2350	(5 928 186)	(3 944 362)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(5 594 108)	(4 096 143)
	Текущий налог на прибыль (2412-2411)	2410	-	-
	Льгота по налогу на прибыль	2411	-	-
	Налог на прибыль	2412	-	-
	Постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(813 074)	(966 756)
	Условный расход (доход) по налогу на прибыль	2422	(1 118 822)	(819 229)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(14 408)	(189 253)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	320 156	41 726
	Прочие	2460	315 874	172 232
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(4 972 486)	(4 071 438)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь-июнь 2019 г.	За январь-июнь 2018 г.
1	2	3	4	5
СПРАВОЧНО				
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат	2500	(4 972 486)	(4 071 438)
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель А.С. Кокорев
(Ф.И.О.)


(подпись)

Главный бухгалтер Е.А. Кокорева
(Ф.И.О.)


(подпись)



26 июля 2019г.
(дата составления документа)